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Indledning 
CPOP-databasen er forankret i Region Syddanmark og er godkendt af Sundhedsdatastyrelsen. Kun 
autoriserede fagpersoner, som skal indberette til databasen, kan efter ansøgning få adgang. 
 
Som bruger af CPOP databasen har du kun læse- og skriverettighed på de børn og unge, som du har 
behandlingsansvaret for.  
 
I databasen kan følgende undersøgelser registreres og fremsøges: 
 

• Ergoterapeutisk undersøgelse  

• Fysioterapeutisk undersøgelse 

• Neuropædiatrisk undersøgelse 

• Røntgen undersøgelse 

• Ortopædkirurgiske operationer 
 

Brugeroprettelse 
Alle brugere skal ansøge om at få adgang til CPOP-databasen. Du finder ansøgningsskemaet på 
hjemmesiden, www.cpop.dk. Login er personligt og må ikke anvendes af andre.  
 
Ansøgningsskemaet udfyldes af ansøger. Den udfyldte ansøgning underskrives både ansøger og nærmeste 
leder eller den kommunale kontaktperson/koordinator. Den underskrevne ansøgning sendes pr. mail til den 
regionale koordinator i den region, hvor barnet følges. Herefter oprettes brugeren i CPOP.  
 

Gyldighed af login  
Login er gyldigt tre måneder ad gangen. Login fornyes hver gang du logger ind i databasen. Det er 
derfor kun, hvis det er mere end tre måneder siden, du sidst har været logget ind i databasen, at dit 
login skal fornyes. Fornyelse sker ved at kontakte den regionale koordinator i din region. 
 

Ændring af login  
Hvis du skifter arbejdsplads inden for samme region, beder vi dig sende dine nye kontaktoplysninger til den 
regionale koordinator pr. mail. Så sørger den regionale koordinator for at opdatere dine brugeroplysninger. 
Dette er vigtigt for, at du fortsat kan have adgang til databasen. 

 

 



Side 3 

Log på databasen 
 
Databasen tilgås via et af nedenstående to links:  
 
Brugere i Region Syddanmark: 
https://topica.rsyd.dk/topica_4.37.07_RC02/LoginForm.aspx?config=CPOP&culture=da-DK 
 
Brugere uden for Region Syddanmark: 
https://topica.rsyd.dsdn.dk/topica_4.37.07_RC02/LoginForm.aspx?config=CPOP&culture=da-DK 
 
OBS! Din arbejdsplads skal være koblet på Sundhedsdatanettet for at du kan tilgå databasen.  
Tast [brugernavn] og [adgangskode], som du har fået tilsendt af den regionale koordinator. Første gang du 
logger ind bliver du bedt om at ændre din adgangskode. 
  

 
 
 
 

https://topica.rsyd.dk/topica_4.37.07_RC02/LoginForm.aspx?config=CPOP&culture=da-DK


Side 4 

Fremsøg barn 
Indtast barnets cpr. Nummer på forsiden af databasen og klik på [Vælg patient] 

 
 
Hvis du ikke kender barnets cpr. nummer kan barnet fremsøges på navn: 
 

 
 
Vælg fanen [patient] og klik på [søg] 
 
 
 
 
 
 
 
 



Side 5 

Skriv herefter barnets for og/eller efternavn og klik [søg] 
 

 
Efter at have fremsøgt barnet bliver barnets forløb vist 

 
Under barnets forløb kan du nu se oplysninger om barnet og alle indtastede CPOP undersøgelser.  
 



Side 6 

Undersøgelsesdatoer markeret med gul indikerer, at et eller flere felter i undersøgelsen mangler at blive 
udfyldt for at opfylde indikatoren jf. indikatorbeskrivelsen. Undersøgelsen bør derfor undersøgelsen 
opdateres. Undersøgelsesdato markeret med grøn indikerer, at CPOP undersøgelsen lever op til 
indikatoren.  
 

Opret CPOP undersøgelse 
Klik på [Opret XX undersøgelse] under barnets forløb i venstre side af skærmen 
 

 
 
 



Side 7 

Når du har klikket på den ønskede undersøgelse, kan data indtastes

 
Felter markeret med *indgår i en indikator og skal derfor udfyldes for at undersøgelsen lever op til 
indikatorbeskrivelsen. Feltet kan gemmes og lukkes uden felterne er udfyldt, men feltet vil være markeret 
med gul i barnets forløb, indtil undersøgelsen er opdateret. 
Felter markeret med ** skal udfyldes for at undersøgelsen kan gemmes og lukkes.  
Klik på [gem] i bunden af protokollen for at afslutte. 
 

  



Side 8 

Se og opdater en indtastet CPOP undersøgelse 
For at se og opdatere en CPOP undersøgelse vælges den ønskede undersøgelse under barnets forløb: 
 

 
 
Den udfyldte undersøgelse kommer nu frem på skærmen og kan opdateres.  

 
Felter, som indgår i en indikator, men som ikke er udfyldt, er markeret med en advarselstekst, der er 
fremhævet med grøn.  
 
Klik på [gem] når du er færdig med at opdatere protokollen 



Side 9 

Log ud 
Når du er færdig med at arbejde i databasen, logges ud ved at klikke på [Log ud] øverst på siden: 
 

 
 
 


